Candeeが運営するLive Shop!に、アソビシステムが参画。
メディアチャンネル「& GIRLS」を開設し新しいショッピングカルチャーを発信

報道関係各位 2017年7月5日
アソビシステム株式会社

株式会社Candee

株式会社Candee（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO 古岸 和樹、以下 Candee）が運営する
ソーシャルライブコマース「Live Shop!」に、アソビシステム株式会社（本社：東京都渋谷区 代表取
締役：中川悠介、以下アソビシステム）が参画し、メディアチャンネル「& GIRLS（アンドガール
ズ）」を開設しましたのでお知らせいたします。

& GIRLSでは、ミレニアル世代を代表するアソビシステム所属のタレントが、ファッション等を
テーマにした番組をライブ配信。視聴者は、コメントを通じてリアルタイムにタレントとコミュニ
ケーションをとる事ができます。また、タレントがおすすめする商品はアプリ内で購入もできます。
ライブ配信ならではのコミュニケーションを活かした、今までにないショッピングカルチャーを発信
いたします。

■提携の背景と目的
昨今、SNS上では動画の投稿が増え、Facebook LIVEやInstagramのストーリーに注目が集まり、イ

ンターネット上のコミュニケーションは動画やライブ配信主体へと移行しています。
ミレニアル世代のトレンドは、“モノ”から“コト(体験)”へと変化し、モノを売る・買うだけではなく、

ショッピング“体験”をみんなで楽しむ“コト”に移り変わってきていると言われています。共感の意識
が高く、SNS等での情報収集や発信を日常的に行っているため、憧れのタレントやインフルエンサー
が薦めるファッションに興味を示し、実店舗よりもSNSやネット上でのショッピングが主流となって
きています。（※）
アソビシステムがLive Shop!に参画する事で、単なる買い物ではなく、憧れのタレントとコミュニ

ケーションを取りながらショッピング体験ができる、新しいショッピングカルチャーを創造していく
事を目的としています。

※ 参考記事：ミレニアル世代に効果的なブランド構築方法（http://blog.btrax.com/jp/2015/11/16/millenials-z/）
「モノよりコト」米国でも若者の78％支持 （http://www.nikkei.com/article/DGXKZO06612180Z20C16A8X12000/）

■チャンネル詳細

チャンネル名：「& GIRLS」（アンドガールズ）
配信：毎週火・水・金曜日 21：00～（予定）
主な出演者：瀬戸あゆみ、柴田紗希、Una、他

https://asobisystem.com/talent-post/model-women/

【本リリースに関するお問合せ先】
株式会社Candee（キャンディ）広報担当：畠山 Mail：pr@candee.co.jp Tel：090-7874-5678

■Live Shop!について
Live Shop!では、ライブ配信の特徴である、インタラクティブなコミュニケーションを活用し、視聴
者と出演者でコメントのやりとりが出来ます。また、アンケートや抽選等の参加型企画も出来、楽し
みながらショッピングを体験をする事ができます。

サービス名 ： Live Shop!™（ライブショップ）
カテゴリ ：ショッピング
内容 ：ライブコマースアプリ
価格 ：無料
推奨環境 ：【iOS】iOS8.0以降。IPhone、iPadおよびiPod touchに対応

【Android】Android OS 4.4以降が動作する端末
App Store：https://appsto.re/jp/uAd1ib.i
Google Play： https://play.google.com/store/apps/details?id=net.theliveshop
Webサイト：https://liveshop.jp/
Live Shop! Facebook： https://www.facebook.com/liveshop.jp
Live Shop! Twitter： https://twitter.com/LiveShop_jp
Live Shop! Magazine：https://magazine.liveshop.jp

■会社概要

サービス紹介動画（https://youtu.be/QNUy5KJn_LY）

＜特徴＞
1. 出演者がお気に入りのアイテムをライブ配信で紹介
2. ライブ配信中に、その場で簡単に購入できる
3. 出演者と視聴者がコメントやハートを通じてコミュ

ニケーションができる
4. 視聴者アンケートや抽選販売等、リアルタイムで楽

しめる参加型企画

【本リリースに関するお問合せ先】
株式会社Candee（キャンディ）広報担当：畠山
Mail：pr@candee.co.jp URL： http://candee.co.jp Facebook： CandeeJP
107-0062 東京都港区南青山3-2-2 南青山MRビル6F

＜アソビシステム＞
社 名 ：アソビシステム株式会社
代 表 者：代表取締役 中川悠介
所 在 地 ：東京都渋谷区神宮前3-29-3
設 立 ：2007年6月5日
資 本 金 ：10,000,000円
事 業 内 容：プロモーション事業、イベント事業、マネジメント事業、

クリエイティブ制作事業
URL：https://asobisystem.com

＜Candee＞
社 名 ：株式会社 Candee / Candee, Inc.
代 表 者：代表取締役社長CEO 古岸 和樹
所 在 地：東京都港区南青山3-2-2 南青山MRビル2F
設 立 ：2015年 2月 23日
資 本 金：1,662,680,000 円(資本準備金含む)
事 業 内 容：メディア事業、広告事業、タレントマネジメント事業
URL：http://candee.co.jp/